令和7年5月1日

令和８年度航空大学校入学試験
受験予定の学生・保護者の皆様へ

独立行政法人 航空大学校

 拝啓、早春の候、受験予定の学生・保護者におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。
 さて、令和８年度航空大学校学生募集要項に記載のとおり、奨学金を必要とする学生に対し
ては、一般財団法人空港振興・環境整備支援機構様から就学期間中の２４ヶ月に渡り毎月一定
額（月額８万円又は３万円）の貸与を受ける制度（無利息。但し、貸与を受けられる人数に限
りがあります）をご用意しておりますが、奨学金の更なるニーズを把握するため、アンケート
調査を実施することとなりました。
 お手数ではございますが、別添アンケートにご記入頂いた後、入学願書と共に送付頂きます
よう、ご協力をお願いいたします。
【注意事項】
 ・このアンケートは試験の合否には関係ありません。
 ・このアンケートは当校の奨学金制度にのみ使用することとします。
  他の目的には使用いたしません。

   敬具

【問い合わせ先】
独立行政法人 航空大学校 教務課
電話：0985-51-1324

【ご協力のお願い】奨学金に関するアンケート調査について

【設問１】航空大学校に入学した後、奨学金の貸与を希望しますか。
有 無 検討中
有の場合 → 高額コース（８万円）
       低額コース（３万円）

【設問２】（【設問１】で「有り」の場合）奨学金の利用目的について
生活費の補助
授業料の補填
その他
その他の場合
は記述してく
ださい

【設問３】現在、奨学金を受けていますか。又は、過去に受けていましたか。
有 無 返済中
有の場合、月額いくらですか。
金額 万円／月

【設問４】教育ローンを受けていますか。又は、過去に受けていましたか。
有 無 返済中
有の場合、月額いくらですか。
金額 万円／月

【設問５】当校の奨学金制度について
金額を上げて欲しい
金額を上げて欲しい場合、ご希望は月額いくらですか。
金額 万円／月
奨学金申請者が全員受給できるようにしてほしい
その他
その他の場合
は記述してく
ださい

ご協力ありがとうございました。

奨学金に関するアンケート調査

凡例：選択式
自由記述

【設問１】航空大学校に入学した後、奨学金の貸与を希望しますか。
有 ○ 無 検討中
有の場合 → 高額コース（８万円） ○
       低額コース（３万円）

【設問２】（【設問１】で「有り」の場合）奨学金の利用目的について
生活費の補助 ○
授業料の補填
その他
その他の場合
は記述してく
ださい

【設問３】現在、奨学金を受けていますか。又は、過去に受けていましたか。
有 ○ 無 返済中
有の場合、月額いくらですか。
金額 万円／月

【設問４】教育ローンを受けていますか。又は、過去にうけていましたか。
有 ○ 無 返済中
有の場合、月額いくらですか。
金額 万円／月

【設問５】当校の奨学金制度について
金額を上げて欲しい ○
金額を上げて欲しい場合、ご希望は月額いくらですか。
金額 万円／月
奨学金申請者が全員受給できるようにしてほしい
その他
その他の場合
は記述してく
ださい

ご協力ありがとうございました。

奨学金に関するアンケート調査

3

2

10

凡例：選択式
自由記述

いづれかを選択して
ください

いづれかを選択して
ください

選択してください

選択してください

自由記述

自由記述

選択してください

自由記述

自由記述

選択してください

自由記述

記 入 例